
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Město Jílové

Mírové nám. 280, 407 01 Jílové
tel.č.: 412 557 711 | e-mail: podatelna@mujilove.cz

Z Á P I S
schůze číslo 38 Rady města Jílové

konaná dne 19. 1. 2022 v Hasičská zbrojnice - zasedací místnost, Teplická 180, 407 01 Jílové od 15:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 15:03 - 17:15
Přítomno: 7 členů RMJ
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Miroslav Kalvas
Zapisovatel: Eva Černá

1. Zahájení, schválení programu

Zahájení

Schůzi Rady města Jílové zahájil starosta v 15:03 hodin. Konstatoval, že je přítomno všech 7 členů RMJ, rada je
usnášeníschopná.

 

Schválení programu

Program byl členům RMJ zaslán spolu s pozvánkou na 38. schůzi.

 

Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Plnění úkolů na 38. schůzi RMJ dne 19.01.2022
3. Komise
    3.1. Zápis z jednání č. 37-2021/12-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 14.12.2021
4. Hospodaření - bez příspěvků
5. Výzvy - výběr dodavatele na realizaci zakázky
    5.1. Výzva 1/2022 „Domácí kompostéry město Jílové“
    5.2. Výzva číslo MŠ 1/2022 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“
    5.3. Zadávání zakázky na úklid a pálení klestu v městských lesích, výjimka ze směrnice č. 1/2017
6. ZŠ, MŠ
    6.1. Platové výměry ředitelky ZŠ Jílové a ředitelky MŠ Jílové
7. Smlouvy, dodatky
    7.1. Projektová dokumentace Sportovně- rekreační areál Park Kamenná, smluvní pokuta
    7.2. Smlouva o dílo na zpracování PD na rekonstrukci úseku VO Modrá III
    7.3. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru č. SBE_M_OB_293 – REMA Systém, a.s.
    7.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění internetového připojení
    7.5. Prodej dřeva z lesů v majetku města Jílové – Wood & Paper, a. s., pro období 1. čtvrtletí r. 2022 až
1. čtvrtletí 2023
8. Nemovitosti, pozemky, bytové a nebytové prostory



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

    8.1. Ukončení nájmu, záměr pronájmu prostorů sloužících podnikání č. 3, Teplická, č. p. 270, Jílové
(zubní ordinace)
9. Cena města Jílové
    9.1. Cena města Jílové za rok 2021
10. Různé
     10.1. Žádost o finanční příspěvek na poskytování péče Hospice sv. Štěpána v Litoměřicích
     10.2. Žádost o souhlas s povolením výlepu reklamních plakátů na autobusové zastávky v lokalitě
Sněžník
     10.3. Připojení se města Jílové k hudebnímu festivalu TÁTAfest
     10.4. Kulturní akce únor – březen 2022
     10.5. Výroční zpráva za rok 2021 – poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění poz. předpisů
11. Diskuse
12. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje program 38. schůze Rady města Jílové dne 19.01.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1193/2022/R bylo schváleno.

2. Plnění úkolů na 38. schůzi RMJ dne 19.01.2022

Úkol č. 1

Usnesení č. 1107/2021/R

Rada města Jílové

A) bere na vědomí žádost p. *** a p.***, č j. JIL/6457/2021/ŽEM ze dne 15.09.2021, o zřízení věcného břemene
k  umístění  vodovodní  přípojky  pro  RD  stojící  na  p.č.st.  1253  v  k.ú.  Jílové  u  Děčína,  na  pozemku
ve vlastnictví města Jílové – p.p.č. 2964/1 v k.ú. Jílové u Děčína

B) neschvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inž. sítě: umístění a provozování vodovodu (vodovodní
přípojky) na služebném pozemku ve vlastnictví města Jílové, p.p.č. 2964/1 - orná půda v k.ú. Jílové u Děčína,
ve prospěch oprávněných fyzických osob p. ***, nar. *** a p. ***, nar. *** oba trvalým pobytem Hřbitovní č.p.
376, 407 01 Jílové, na dobu neurčitou

C) ukládá úkol Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové vejít v jednání s žadateli a
správcem sítě, jehož předmětem bude případné širší využití umístěné vodovodní sítě, popř. jiná trasa
jejího umístění

 

Informace k 15.12.2021 – Úkol trvá

Beze změn.

 

Informace k 19.01.2022 – Úkol trvá

Beze změn.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

 

Úkol č. 2

Usnesení č. 1134/2021/R 

Rada města Jílové

A) bere na vědomí vyjádření  ředitelky MŠ Jílové paní  Heleny Říhové,  pod čj.  JIL/7509/2021/SYK ze dne
20.10.2021 k urychlenému uzavření budovy MŠ na adrese Modrá 169

B) bere na vědomí žádost ředitelky MŠ Jílové, p. Heleny Říhové, o zvážení možnosti výpovědi MC Sovička
z prostor MŠ v budově Za Koupalištěm 312, Jílové

C) neschvaluje výpověď smlouvy o nájmu části  pozemku p.č. 1026/6 v k.ú. Jílové u Děčína a nebytových
prostorů v budově Mateřské školy Jílové, Za Koupalištěm 312, uzavřené mezi pronajímatelem městem Jílové,
Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným, p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a
nájemcem Jílovskou Sovičkou, z. s., se sídlem E. Krásnohorské 143, 407 01 Jílové, IČ: 22908668, zastoupenou
p. Marií Královou, předsedkyní spolku

D) bere na vědomí zhodnocení stavu objektu MŠ Modrá zpracované Ing. Jiřím Kulhánkem ze dne 14.10.2021 a
statické posouzení objektu MŠ Modrá zpracované Ing. Jiřím Kunclem ze dne 26.10.2021

E) doporučuje ZMJ schválit změnu zřizovací listiny Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové – Kamenná, IČ: 72744014, vyřazení budovy MŠ Modrá 169 ze správy
budov k 31.12.2021

F) ukládá úkol Odboru správy majetku a životního prostředí MěÚ Jílové připravit a zajistit převzetí budovy
do majetku města, včetně přepisu odběrného místa s dodavateli energií a vody

 

Informace k 15.12.2021 -  Úkol trvá

Převzetí  budovy bude provedeno během prosince 2021,  energie a voda budou přepsány na město Jílové
od 01.01.2022.

 

Informace k 19.01.2022 – Úkol trvá

Dne 20. 12. 2021 proběhlo  převzetí budovy městem, byla podána  žádost o převedení odběrného místa
elektrické energie u Pražské energetiky, a.s. Po dokončení převodu odběrného místa bude provedena úprava
distribuční sazby z důvodu odstavení budovy školky z provozu. 22. 12. 2021 proběhl přepis odběru vody
u společnosti SČVK, a.s.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů předloženou na 38. schůzi RMJ dne 19.01.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1194/2022/R bylo schváleno.

3. Komise



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

3.1. Zápis z jednání č. 37-2021/12-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 14.12.2021

Důvodová zpráva:

Viz zápis.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí Zápis z jednání č. 37-2021/12-SPOZ Sboru pro občanské záležitosti ze dne 14.12.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1195/2022/R bylo schváleno.

4. Hospodaření

Bez příspěvků.

5. Výzvy - výběr dodavatele na realizaci zakázky

5.1. Výzva 1/2022 „Domácí kompostéry město Jílové“

Důvodová zpráva:

OSMŽP navrhuje vyhlásit výzvu k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s předmětem
dodání 100 ks domácích kompostérů pro občany města Jílové. Pořízení domácích kompostérů bude realizováno
s  využitím dotačního příspěvku Ústeckého kraje,  z  Programu na podporu odpadového hospodářství  obcí
v Ústeckém kraji na období 2017 – 2025. Název projektu: Domácí kompostéry město Jílové, Dotační titul č. 5.:
Oddělený  sběr  biologicky  rozložitelných  komunálních  odpadů.  Zastupitelstvo  Ústeckého  kraje  usnesením
č. 016/11Z/2021 ze dne 13.12.2021, schválilo poskytnutí účelové dotace městu Jílové z uvedeného Programu
ve výši 280.000,00 Kč vč. DPH. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace má město obdržet do 28.02.2022.
Smlouva  bude  poté  předložena  Radě  města  Jílové  ke  schválení.  V  době  podání  žádosti  o  dotaci  byla
předpokládaná pořizovací cena kompostérů cca 400.000,00 Kč vč. DPH. OSMŽP provedl aktuální průzkum
trhu u potenciálních dodavatelů, při kterém zjistil, že došlo k navýšení cen. Aktuální maximální kupní cena
za pořízení 100 ks domácích kompostérů pro město Jílové by měla činit nejvýše 438.016,00 Kč bez DPH
(cca  530.000,00  vč.  DPH).  Vlivem  konkurenčního  prostředí  v  rámci  výběrového  řízení,  spolu
s předpokládanou množstevní  slevou,  lze  očekávat  spíše nižší  výslednou kupní  cenu (cca 450.000,00 Kč
vč. DPH). 

 

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo 1/2022,
s názvem „Domácí kompostéry město Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 371.900,83 Kč bez DPH

B)  jmenuje  paní  Petru  Drugovou,  členku Rady města  Jílové,  členkou komise  pro  hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „Domácí kompostéry město Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

pověřuje jí určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

C) jmenuje Ing. Radku Tomanovou, tajemnici MěÚ Jílové, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek
na plnění veřejné zakázky „Domácí kompostéry město Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a
pověřuje jí určením náhradníka (vedoucího pracovníka MěÚ Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek
nezúčastní

D) jmenuje Ing.  Karla Šohaje,  vedoucího OSMŽP MěÚ Jílové,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „Domácí kompostéry město Jílové“, předložených na základě zveřejněné výzvy, a
pověřuje ho určením náhradníka (vedoucího pracovníka MěÚ Jílové) v případě, že se hodnocení nabídek
nezúčastní

E)  jmenuje Ing.  Zdeňka Frkala,  předsedu Finančního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky „Domácí kompostéry město Jílové“, předložených na základě  zveřejněné výzvy,
a pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

F)  jmenuje Ing.  Jiřího Kalouse,  předsedu Kontrolního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění  veřejné zakázky „Domácí kompostéry město Jílové“, předložených na základě  zveřejněné výzvy,
a pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

G)  pověřuje  starostu  města  podepsáním  kupní  smlouvy  s  dodavatelem,  jehož  nabídka  bude
v rámci hodnocení uchazečů, kteří podali nabídku na plnění veřejné zakázky „Domácí kompostéry město
Jílové“, doporučena hodnotící komisí jako nejvýhodnější

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1196/2022/R bylo schváleno.

5.2. Výzva číslo MŠ 1/2022 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“

Důvodová zpráva:

Předmětem výzvy k plnění této veřejné zakázky malého rozsahu je výběr nejvhodnějšího zhotovitele díla,
tj.  celkové výměny rozvodů vody v suterénu původní budovy MŠ Za koupalištěm, konkrétně v kuchyni a
v přístupové chodbě.  V uvedených prostorách dochází  k opakovaným poruchám zastaralého vodovodního
systému,  dosud  bylo  vždy  řešeno  jen  havarijními  opravami.  K  danému  záměru  je  odborně  zpracována
zjednodušená PD a Soupis prací,  realizace bude předcházet rozsáhlejší  plánované rekonstrukci celkového
technologického vybavení kuchyně MŠ. Zadavatelem VZMR je Mateřská škola Jílové, okres Děčín, příspěvková
organizace, akce je předmětem schváleného rozpočtu MŠ pro rok 2022. Realizace je požadována v průběhu
uzavření MŠ po dobu letních prázdnin 2022. Výzva je vyhlašována opakovaně, v předchozím období nebyla
předložena žádná nabídka.  

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  zadávací  dokumentaci  a  vyhlášení  výzvy  k  podání  nabídek  na  plnění  veřejné
zakázky malého rozsahu číslo MŠ 1/2022 s názvem „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm,
Jílové“, kde zadavatelem veřejné zakázky je Mateřská škola Jílové, okres Děčín, příspěvková organizace
se sídlem Průběžná 299, 407 01 Jílové, IČ 72744014, a předpokládaná hodnota zakázky činí 265.000,00 Kč
bez DPH

B) jmenuje p. Miroslava Kalvase, starostu města, členem komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné
zakázky MŠ 1/2022 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“, předložených na základě
zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena Rady města Jílové) v případě, že se hodnocení
nabídek nezúčastní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

C) jmenuje Ing. Kateřinu Sýkorovou, místostarostku města, předsedkyní komise pro hodnocení nabídek
na plnění veřejné zakázky MŠ 1/2022 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“,
předložených na základě zveřejněné výzvy, a pověřuje jí určením náhradníka (člena Rady města Jílové)
v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

D) jmenuje p.  Helenu Říhovou, ředitelku Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace,
členkou komise pro hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky MŠ 1/2022 „Výměna rozvodů vody
v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“, předložených na základě  zveřejněné výzvy, a pověřuje jí určením
náhradníka (zaměstnance MŠ Jílové, okres Děčín) v případě, že se hodnocení nabídek nezúčastní

E)  jmenuje Ing.  Zdeňka Frkala,  předsedu Finančního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění veřejné zakázky MŠ 1/2022 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“,
předložených na základě  zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena FV) v případě, že
se hodnocení nabídek nezúčastní

F)  jmenuje Ing.  Jiřího Kalouse,  předsedu Kontrolního výboru,  členem komise pro hodnocení  nabídek
na plnění  veřejné zakázky MŠ 1/2022 „Výměna rozvodů vody v kuchyni MŠ Za koupalištěm, Jílové“,
předložených na základě  zveřejněné výzvy, a pověřuje ho určením náhradníka (člena KV) v případě, že
se hodnocení nabídek nezúčastní

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1197/2022/R bylo schváleno.

5.3. Zadávání zakázky na úklid a pálení klestu v městských lesích, výjimka ze směrnice č. 1/2017

Důvodová zpráva:

Dne  11.01.2022  č.  byl  městu  Jílové  doručen  e-mail  (zaevidovaný  dne  13.01.2022  pod  čj.  JIL/365/2022)
od  Lesního  úřadu  Děčín,  p.o.,  s  požadavkem  na  objednání  úklidu  a  pálení  klestu  a  s  nabídkou  firmy
Nitroles s.r.o. na provedení těchto prací za jednotkové ceny:

Úklid klestu s pálením     85,00  Kč/m3

Úklid klestu bez pálení    60,00  Kč/m3

Samotné pálení klestu     25,00 Kč/m3

Podle vyjádření lesního hospodáře jsou nabízené jednotkové ceny v místě a čase obvyklé. Na pracovním trhu je
nedostatek pracovníků pro vykovávání těchto prací. Požadavek lesního hospodáře je objednat práci v objemu
do 90.000,00 Kč bez DPH. Práce bude zadávat lesník za výše uvedené jednotkové ceny.

 

Stanovisko OSMŽP:

Odbor doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje výjimku ze směrnice č. 1/2017, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. zadání
zakázky,  jejíž  předmětem  je  úklid  a  pálení  klestu  v  městských  lesích  v  roce  2022,  společnosti
Nitroles, s.r.o., se sídlem 5. května 1007/3, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 89022349, bez uplatnění postupu
uvedeného  v  čl.  3,  odst.  3.2  výše  uvedené  směrnice,  formou objednávky,  v  celkovém objemu prací
do 90.000,00 Kč bez DPH



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1198/2022/R bylo schváleno.

6. ZŠ, MŠ

6.1. Platové výměry ředitelky ZŠ Jílové a ředitelky MŠ Jílové

Důvodová zpráva:

V návaznosti na nařízení vlády č. 531/2021 ze dne 29.12.2021, kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, nařízení
vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení
vlády č. 420/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových
poměrech státních zaměstnanců, ve znění  pozdějších předpisů,  a nařízení  vlády č.  347/2021 Sb.,  kterým
se mění nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších
předpisů, dochází ke změnám v platových tarifech.

Z uvedeného důvodu předkládá místostarostka návrhy platových výměrů ředitelek ZŠ Jílové Mgr. Markéty
Kácové a MŠ Jílové p. Heleny Říhové od 01.01.2022.

 

Stanovisko MST:

Místostarostka doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  platový  výměr  ředitelky  Základní  školy   Jílové,  okres  Děčín,  příspěvkové  organizace,
Mgr. Markéty Kácové, platný od 01.01.2022

B) schvaluje platový výměr ředitelky Mateřské školy Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, p. Heleny
Říhové, platný od 01.01.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Ing. Hrebičková O.)

Usnesení č. 1199/2022/R bylo schváleno.

7. Smlouvy, dodatky

7.1. Projektová dokumentace Sportovně - rekreační areál Park Kamenná, smluvní pokuta

Důvodová zpráva:

Smlouva o dílo na zpracování PD k výstavbě investičního záměru města Jílové s názvem Sportovně -  rekreační
areál Park Kamenná, uzavřená mezi městem Jílové a Ing. arch. Vlastimilem Stránským, IČ: 44573707, nabyla
účinnosti dne 20.12.2018. Původní termín k dokončení a předání díla byl smlouvou stanoven do 410 dnů
od účinnosti, tj. do 03.02.2020. Dílo nebylo v termínu dokončeno, a po odeznění 1. vlny pandemie COVID-19
byla svolána aktualizační schůzka zástupců města se zhotovitelem PD, na které byl stanoven nový termín
k dokončení, a to do 31.03.2021. Po opakovaných urgencích ze strany města Jílové, jako objednatele, byla PD
k provádění stavby, včetně soupisu prací předána dne 26.11.2021. Dne 30.11.2021 předložil zhotovitel městu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

Jílové fakturu č. 53/21, na plnou hodnotu závěrečné části ceny díla, dle smlouvy. Město Jílové jako objednatel,
stanovilo dle čl. VI. Smlouvy o dílo výši pokuty z prodlení za období od 01.04.2021– 26.11.2021 (240 dnů),
ve výši 240.000,00 Kč, viz Oznámení o uplatnění smluvní pokuty ze dne 07.12.2021. Zhotovitel obratem dne
07.12.2021 zaslal  městu Jílové svou Žádost o neuplatnění  penále za nesplnění  termínu předání  PD, jejíž
obsahem je společně se zdůvodněním, návrh korekce uplatněné výše penále na novou částku 97.000,00 Kč.    

 

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí dokončení a předání projektové dokumentace stavebně - investičního záměru města
Jílové s názvem Sportovně - rekreační areál Park Kamenná, ke dni 26.11.2021

B) schvaluje uplatnění  smluvní  pokuty z  důvodu prodlení  s  předáním díla vůči  zhotoviteli  projektové
dokumentace Ing. arch. Vlastimilu Stránskému, se sídlem J. z Poděbrad 56/1, 405 02, Děčín – Děčín VI –
Letná, IČ: 44573707, ve výši 97.000,00 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1200/2022/R bylo schváleno.

7.2. Smlouva o dílo na zpracování PD na rekonstrukci úseku VO Modrá III

Důvodová zpráva:

Město Jílové obdrželo dne 08.10.2019 od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Výpověď z opěrných bodů, společně
se žádostí  o odstranění zařízení veřejného osvětlení (VO) v majetku města, v souvislosti  s připravovanou
stavbou s názvem „DC-Modrá,DC_1672,kabelizace NN“. Uvedený záměr s označením IE-12-4006630, plánuje
společnost  ČEZ Distribuce,  a.s.  realizovat  v  roce 2024.  Město  Jílové si  vyžádalo  kontakt  na projektanta
vybraného společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  a  tento byl  osloven k podání  cenové nabídky na zpracování
samostatné PD nových rozvodů sítě VO v lokalitě Modrá. Projektant, společnost ENPRO Energo s.r.o., potvrdil
dne 29.11.2021 svou cenovou nabídku na zpracování PD pro město, s termínem dodání do 30. 11.2023. Město
Jílové plánuje realizovat vyvolanou rekonstrukci VO v městské části Modrá současně s prováděním prací při
kabelizaci NN, zadané provozovatelem distribuční soustavy elektřiny. Na návrh OMH je pro danou akci interně
používán pracovní, rozlišovací název „VO Modrá III“. Příznivý ekonomický vliv na cenu nezbytné investiční
akce financované městem je předpokládán v případě úspěšné dohody o spolupráci s totožným zhotovitelem a
při souběžném provádění společných hlavních zemních a stavebních prací obou záměrů.  

 

Stanovisko OEI:

OEI doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové,
IČ: 00261408, zastoupeným Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností ENPRO Energo s.r.o.,
se  sídlem  Sokolská  137/45,  757  01  Valašské  Meziříčí,  IČ:  286  28  250,  zastoupenou  Ing.  Milošem
Sládečkem  a  p.  Luďkem  Valtrem,  jednateli  společnosti,  jejíž  předmětem  je  zpracování  projektové
dokumentace nových rozvodů sítě veřejného osvětlení v lokalitě Modrá, s cenou za dílo 250.000,00 Kč bez



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

DPH

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1201/2022/R bylo schváleno.

7.3. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru č. SBE_M_OB_293 – REMA Systém, a.s.

Důvodová zpráva:

Od 01.01.2021 je v platnosti nová odpadová legislativa. Kromě nového zákona o odpadech byl schválen i nový
zákon o výrobcích s ukončenou životností č. 542/2020 Sb., který vyčlenil pravidla pro nakládání s vybranými
výrobky (baterie, akumulátory, elektrozařízení, pneumatiky, autovraky) ze zákona o odpadech do samostatného
zákona.  Tato  nová  právní  úprava  přinesla  mnoho  změn,  zejména  ve  stanovení  povinností  provozovatelů
kolektivních systémů a jejich společníků, ale také sběrným místům a jejich provozovatelům a v neposlední řadě
i významné změny při zpracování elektroodpadů.

Se společností REMA Systém, a.s. (dále jen „REMA“) má město od 11.11.2020 uzavřenou Smlouvu o využití
sběrného místa  pro účely  zpětného odběru a  odděleného sběru elektrozařízení,  elektroodpadu,  baterií  a
akumulátorů č. SBE_M_OB_68. S ohledem na novou odpadovou legislativu připravila REMA novou smlouvu,
která zcela nahrazuje obsah původní smlouvy.

Smlouva se společností REMA byla v roce 2020 uzavřena především z důvodu, že od 01.08.2020 neodebíral
žádný jiný kolektivní systém televizory a počítačové monitory značky Samsung. V současné době všechny
kolektivní systémy odebírají všechna elektrozařízení, přesto je výhodné mít nasmlouvané více kolektivních
systémů  a  sledovat,  kdo  má  aktuálně  výhodnější  podmínky  při  odběru  elektrozařízení.  Společnost
REMA by měla v průběhu letošního roku zavést svoz elektrozařízení formou door to door, při kterém by
elektrozařízení odvážela občanům přímo od domu. Také se zaměřuje na sběr a recyklaci solárních panelů. 

 

Stanovisko OSMŽP:

Smlouvu připomínkoval právník města Mgr. Buchta a společnost REMA všechny připomínky akceptovala.
OSMŽP doporučuje navržené usnesení schválit. 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru č. SBE_M_OB_293 mezi městem
Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408, zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem,
starostou města, a společností REMA Systém, a.s., se sídlem Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4 – Krč,
IČ:  64510263,  zastoupenou  Ing.  Davidem Chytilem,  na  základě  plné  moci  ze  dne  17.02.2021,  jejíž
předmětem je zpětný odběr odpadních elektrozařízení a odpadních baterií nebo akumulátorů

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1202/2022/R bylo schváleno.

7.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění internetového připojení

Důvodová zpráva:

Smlouva s poskytovatelem služeb internetového připojení pro město Jílové byla uzavřena dne 01.03.2020
na základě výsledků výběrové řízení  v  režimu veřejné  zakázky  malého rozsahu (VZMR),  s  dobou trvání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

24 měsíců. Vzhledem ke specifickým technickým podmínkám pro zajištění služby se výběrového řízení účastnili
pouze 2 uchazeči, přičemž aktuální poskytovatel nabídl cenově výrazně výhodnější podmínky než konkurence.
Platnost aktuální smlouvy uplyne dne 28.02.2022, technické podmínky města Jílové pro zajištění připojení
se nezměnily,  a dle dostupných informací nedošlo na trhu poskytování internetového připojení k žádným
výrazným cenovým změnám. V dané situaci není znám žádný racionální a ekonomický důvod pro vyhlašování a
administrování  nového  výběrového  řízení  na  poskytovatele  internetových  služeb.  Město  Jílové  uplatní
ustanovení  čl.  II.  platné Smlouvy o zajištění  internetového připojení  a  jeho provozování,  které umožňuje
prodloužení  platnosti  smlouvy o  dalších 12 měsíců.  Uzavřením Dodatku č.  1  se  na základě předchozího
projednání oběma smluvními stranami zvýší cena poskytovaných služeb o výši inflace.        

 

Stanovisko OVVSČ:

OVVSČ doporučuje schválit navrhované usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění internetového připojení a jeho provozování
ze  dne  01.03.2020  mezi  městem Jílové,  se  sídlem Mírové  nám.  280,  407  01  Jílové,  IČ:  00261408,
zastoupeným p. Miroslavem Kalvasem, starostou města, a společností JAWtelefonní.cz s.r.o., se sídlem
Slovanská  861/40,  Děčín  VI  -  Letná,  405  02  Děčín,  IČ:  05120993,  zastoupenou  p.  Vladislavem
Naumovičem, vedoucím obchodního oddělení, jehož předmětem je změna ustanovení o cenách  služeb 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1203/2022/R bylo schváleno.

7.5. Prodej dřeva z lesů v majetku města Jílové – Wood & Paper, a. s., pro období 1. čtvrtletí r. 2022
až 1. čtvrtletí 2023

Důvodová zpráva:

Dne 12.01.2022 byl přijat návrh Kupní smlouvy č. 5426/22 (dodávky méně kvalitního dříví na výrobu papíru) čj.
JIL/318/2022 od společnosti WOOD &  PAPER a.s.

Město Jílové dodává dřevo společnosti WOOD & PAPER, a.s.. Rámcové smlouvy jsou uzavírány na celý rok,
přičemž na každé čtvrtletí jsou smlouvy aktualizovány dodatky, ve kterých je specifikováno dodávané množství,
cena a další podrobnosti týkající daného období. Uzavírání smluv zprostředkovává odborný lesní hospodář
(tj.  Lesní úřad Děčín, p.o.),  který posuzuje výhodnost nastavených parametrů vzhledem k situaci na trhu
se dřevem a též s ohledem na podmínky dodávek ostatním odběratelům.

Odbyt dřeva z městských lesů, vytěženého zejména z důvodů dlouhodobé a rozsáhlé kůrovcové kalamity, je
třeba řešit  velmi  operativně,  protože vytěžené dřevo připravené na stanovištích k odvozu ztrácí  každým
dnem hodnotu.

 

Stanovisko OSMŽP:

Odbor doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

A) schvaluje uzavření Smlouvy č. 5426/22 mezi městem Jílové, se sídlem Mírové nám. 280, 407 01 Jílové,
IČ:  00261408,  zastoupeným  p.  Miroslavem  Kalvasem,  starostou  města,  a  společností
WOOD & PAPER, a. s., se sídlem Hlína 138, 664 91 Ivančice, IČ: 26229854, zastoupenou Ing. Tomášem
Paříkem, předsedou představenstva, jejímž předmětem je prodej dřeva z lesů v majetku města Jílové v roce
2022

B) pověřuje starostu města podpisem Kupních smluv na prodej dřeva z lesů v majetku města Jílové pro
dodávky realizované v období od 1. čtvrtletí r. 2022 do 1. čtvrtletí r. 2023 s odběratelem uvedeným v písm.
A) tohoto usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1204/2022/R bylo schváleno.

8. Nemovitosti, pozemky, bytové a nebytové prostory

8.1. Ukončení nájmu, záměr pronájmu prostorů sloužících podnikání č. 3, Teplická, č. p. 270, Jílové
(zubní ordinace)

Důvodová zpráva:

Dne 27. 12. 2021 (čj. JIL/9155/2021/STU)  podala společnost AK DENT zubní ordinace Děčín s.r.o., se sídlem
Sokolská 129, Děčín IX - Bynov, 405 05 Děčín, IČ: 07717695, nájemce prostoru sloužícího k podnikání č. 3
(Zubní ordinace), Teplická č.p. 270, Jílové, výpověď nájemní smlouvy s ukončením nájmu prostorů ke dni
31.03.2022.

Společnost AK DENT zubní ordinace Děčín s.r.o., je řádným plátcem nájemného a služeb souvisejících s 
nájmem nebytových prostor č. 3, Teplická, č.p. 270, Jílové.

 
Nebytový prostor č. 3, Mírové nám.227, 407 01 Jílové sloužící k podnikání má celkovou plochu 
78,68 m² :
denní místnost – 17,84 m²
ordinace – 24,36 m²
čekárna – 15,96 m²
šatna zaměstnanci. – 5,46 m²
WC – zaměstnanci. – 2,70 m²
WC – pacienti - 2,12 m²
umývárna – 3,08 m²
spol. prostor – 2,03 m²
chodba – 5,13 m²
     
Měsíční nájemné za tento prostor činí celkem 6.527,00 Kč :
- za plochu 3.052,00 Kč
záloha na teplo 1.314,00 Kč
záloha na teplou vodu 663,00 Kč
záloha na studenou vodu 221,00 Kč
záloha na osvětlení v ordinaci + osvětlení spol. prostor 650,00 Kč
záloha za vývoz septiku  228,00 Kč
záloha za čištění spalinových cest  50,00 Kč
záloha za kotel - elektriku  99,00 Kč
záloha za úklid spol. prostor  250,00 Kč
 
Záměr pronájmu prostoru č. 3 sloužícího podnikání v objektu Teplická č.p. 270, Jílové bude zveřejněn
na úřední desce.
Dne 17.01.2022 (čj. JIL 460/2022/STU) podala společnost DENTAL PRO, s. r.o. žádost o pronájem
prostoru sloužícího k podnikání, na adrese Teplická č.p. 270, 407 01 Jílové, za účelem poskytování
zdravotních služeb v oboru zubního lékařství.

      



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Stanovisko OSMŽP:

OSMŽP navrhuje usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje  ukončení  nájmu prostoru sloužícího  k  podnikání  č.  3,  Teplická  čp.  270,  407 01 Jílové,
společnosti AK DENT zubní ordinace Děčín s.r.o., se sídlem Sokolská 129, Děčín IX - Bynov, 405 05 Děčín,
IČ: 07717695, ke dni 31.03.2022

B) bere na vědomí žádost společnosti DENTAL PRO, s.r.o, se sídlem Jaroslava Ježka 168/6, 434 01 Most,
IČ: 07512678, čj. JIL/460/2022/STU, ze dne 17.01.2022, o nájem prostou sloužícího k podnikání na adrese
Teplická čp. 270, 407 01 Jílové, od 01.04.2022

C) schvaluje záměr pronájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 3 o celkové ploše 78,68 m² (denní místnost
– 17,84 m², ordinace – 24,36 m², čekárna – 15,96 m², šatna, zaměstnanci – 5,46 m², WC – zaměstnanci. –
2,70 m², WC – pacienti- 2,12 m², umývárna – 3,08 m², spol. prostor – 2,03 m², chodba – 5,13 m²) ve 2. NP,
na adrese Teplická čp. 270, 407 01 Jílové, na st. p. č. 482 v k. ú. Jílové u Děčína

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1205/2022/R bylo schváleno.

9. Cena města Jílové

9.1. Cena města Jílové za rok 2021

Důvodová zpráva:

Město Jílové obdrželo tyto návrhy na udělení Ceny města Jílové za rok 2021:

čj. JIL/2177/2021/SYK ze dne 31.03.2021, čj. JIL/8754/2021/SYK ze dne 09.12.2021, čj. JIL/8755/2021/SYK ze
dne 09.12.2021, čj. JIL/9110/2021/SYK ze dne 22.12.2021, čj. JIL/8/2022/SYK ze dne 03.1.2022 (doručeno e-
mailem 31.12.2021), čj. JIL/166/2022/SYK ze dne 06.01.2022 (předáno osobně 30.12.2021).

Dle  přiložené  tabulky  jsou  nominováni  MUDr.  Jarmila  Pavlovičová  (nyní  Sulíková)  za  výborné  zvládnutí
očkování proti COVID -19, 3 x nominace týmu Let´s go za  účast v celorepublikové výzvě „Deset tisíc kroků“ a
jejich umístění za okres Děčín na prvním místě, dále manželé *** za významnou činnost v různých oblastech
veřejného života v městské části  Jílové -  Sněžník,  p.  *** za více jak 50-ti  letou činnost pro město Jílové
(např. překladatelskou činnost, tlumočení, organizace zájezdů pro seniory, účast na vítání občánků, nespočet
gratulací k výročím občanů města Jílové, práce ve zdravotnictví a školství ve městě Jílové) .

 

Stanovisko MST:

MST doporučuje navržené usnesení schválit.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí návrhy na udělení Ceny města Jílové za rok 2021

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Usnesení č. 1206/2022/R bylo schváleno.

10. Různé

10.1. Žádost o finanční příspěvek na poskytování péče Hospice sv. Štěpána v Litoměřicích

Důvodová zpráva:

Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích zaslal dne 07.12.2021 žádost čj. JIL/8687/2021/ST o finanční podporu ve výši
7.000,00 Kč na poskytování služeb hospice v roce 2022. Žádost je přílohou materiálu. Rada města Jílové
schválila tomuto hospici finanční podporu ve výši 5.000,00 Kč již v letech 2018, 2019 a 2020.

 

Stanovisko ST:

Žádost předkládá RMJ k projednání a rozhodnutí o podpoře.

 

Stanovisko OEI:

Schválený rozpočet na dary pro rok 2022 je ve výši 20.000,00 Kč – tato položka zatím nebyla v roce 2022
čerpána.

Diskuze:
M. Kalvas - návrh hlasovat o A), B1), C) - schválit poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč jako v předchozích

letech.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost Mgr. Moniky Markové, ředitelky Hospice sv. Štěpána, z. s., čj. JIL/8687/2021
ze dne 07.12.2021, o finanční podporu na provoz zařízení

B) schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,00 Kč pro Hospic sv. Štěpána, z.s.,, na zajištění
provozu zařízení

C) schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi městem Jílové (dárcem), se sídlem Mírové nám. 280, Jílové,
IČ: 00261408, zastoupeným p.  Miroslavem Kalvasem, starostou města,  a Hospicem sv.  Štěpána, z.s.,
(obdarovaným),  se  sídlem Rybářské  náměstí  662/4,  412  01  Litoměřice,  IČ:  65081374,  zastoupeným
Mgr. Monikou Markovou, ředitelkou, jejíž předmětem je finanční dar na činnosti spolku při zajišťování
pomoci osobám se zdravotním postižením, především seniorům trpícím v terminálním stadiu své nemoci,
zejména nádorového charakteru a zajištění speciální péče pro tyto nemocné 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1207/2022/R bylo schváleno.

10.2. Žádost o souhlas s povolením výlepu reklamních plakátů na autobusové zastávky v lokalitě
Sněžník

Důvodová zpráva:

Dne 10.12.2021 byla na OMH doručena písemná žádost společnosti  Strejda.Net s.r.o.,  čj.  JIL/8808/2021,
o povolení umístění reklamních plakátů na tři autobusové zastávky v lokalitě Sněžník. Uvedená společnost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

plánuje připojit obyvatele Sněžníku k optické síti v rámci akce „Datová síť Strejda.Net, oblast severní Čechy“.
Jedná se o výlep plakátů formátu A3 na období cca 3 měsíců (únor 2022 – květen 2022), a to na autobusovou
zastávku u „Kaple“, zastávku u restaurace „Hřebenová bouda“ a na zastávku u restaurace „Hraniční bouda“.

Výlep plakátů jistě přispěje ke zlepšení  informovanosti  obyvatel,  přesto však OMH nesouhlasí  s  výlepem
plakátů na stavbách a zařízeních města z důvodů estetických a také z důvodu zachování rovného přístupu
ke všem zájemcům o výlep.

 

Stanovisko OMH:

OMH doporučuje schválit usnesení A), B2).

Diskuze:
M. Kalvas - otázka, zda vyhovět žádosti, v případě schválení výlepu - není zcela jednoznačné stanovení

částky  za  výlep  (poplatek  za  zábor  veřejného  prostranství  x  pronájem  plochy
na  zařízení  města)

Ing. Sýkorová - souhlas se stanoviskem OMH - nevyhovět žádosti.
P. Drugová -  lokalita  na  Sněžníku  není  velká,  pro  společnost  nebude  problém  oslovit  obyvatele

Sněžníku doručením letáků přímo do schránek. Toto řešení je nejméně komplikované, nemá
dopad na přístřešky autobusových zastávek.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí žádost společnosti  Strejda.Net s.r.o.,  čj.  JIL/8808/2021 ze dne  10.12.2021,  jejíž
předmětem je žádost o souhlas města  s výlepem reklamních plakátů na tři autobusové zastávky v lokalitě
Sněžník

B) schvaluje nevyhovět žádosti, společnosti Strejda.Net s.r.o., se sídlem K Nedvězí 107, Královice, 104 00
Praha 10, IČO: 03468054, uvedené v písm. A) tohoto usnesení, tj. neschvaluje výlep reklamních plakátů
na tři autobusové zastávky v lokalitě Sněžník

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Ing. Hrebičková O., Kalvas M.)

Usnesení č. 1208/2022/R bylo schváleno.

10.3. Připojení se města Jílové k hudebnímu festivalu TÁTAfest

Důvodová zpráva:

Dne 05.01.2022 byla do podatelny MěÚ Jílové doručena žádost o připojení se města Jílové k hudebnímu
festivalu TÁTAfest, který chce uspořádat p. *** na podporu paliativní léčby onkologických pacientů.

Pořádání hudebního festivalu v letních měsících s výtěžkem z dobrovolného vstupného ve prospěch paliativní
léčby je dobrým nápadem, jak přispět a zviditelnit léčbu pacientů s nádorovým onemocněním.

V případě, že se město Jílové k akci připojí, bude se podílet bezplatným zapůjčením areálu zámeckého parku,
párty  stanů,  pivních  setů  a  toalet.  Z  rozpočtu  na  schválený  letní  koncert  lze  uhradit  náklady  spojené
se zajištěním pódia a zvukařů, případně občerstvení kapel. Dále bude navíc zajištěn dozor městské policie a
pořadatelský dohled nad přístupem do zázemí zámku (toalety).

Organizaci  a  veškeré  ostatní  náklady  ponese  hlavní  organizátor  akce  p.  ***  a  jeho  sponzoři.  Lékařka
*** přislíbila účast a převzetí případného výtěžku z dobrovolného vstupného (tel. ověřeno).

Jedná se pouze o hudební festival bez doprovodného programu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

Termín 23.07.2022, uvedený v žádosti p. ***, byl vybrán po konzultaci s kulturní referentkou a s ohledem
na obřadní dny. Vzhledem k tomu, že v tento den není vyhláškou povoleno „rušení nočního klidu“ bude akce
ukončena nejpozději do 22 hodin. Pokud by se akce podařila, mohla by se z ní stát nová tradice, která rozšíří
společenské a kulturní dění ve městě.

KKSR byla o žádosti informována dne 05.11.2021 e-mailem (viz příloha) – bez vyjádření členů komise.

 

Stanovisko OVVSČ:

Doporučujeme schválit usnesení A) a B1).

Diskuze:
M. Kalvas - návrh hlasovat o A) a B1) - vyhovět žádosti.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  bere  na  vědomí  žádost  p.  Dušana  Gábora,  čj.  JIL/133/2022  ze  dne  04.01.2022,  o  spolupráci
na dobročinné akci „TÁTAfest“ (hudebním festivalu)   

B) schvaluje připojení se města Jílové k hudebnímu festivalu TÁTAfest, pořádanému p. *** dne 23.07.2022, 
spojené s výpůjčkou areálu Jílovského zámku, párty stanů, pivních setů a zajištění pódia pro účinkující a
zvukaře

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1209/2022/R bylo schváleno.

10.4. Kulturní akce únor – březen 2022

Důvodová zpráva:

V  souvislosti  s  vydaným  mimořádným  opatřením  Ministerstva  zdravotnictví  ČR,  kterým  se  s  účinností
od 03.01.2022 nařizuje:

-  dle  bodu I/13 neumožnit  organizátorovi  akce přítomnost  více  než  1000 diváků pro konání  koncertů  a
jiných  hudebních,  divadelních,  filmových  a  jiných  uměleckých  představení  včetně  cirkusů  a  varieté,
sportovních  utkání,  zápasů,  závodů  apod.,  kongresů,  vzdělávacích  akcí  a  zkoušek  v  prezenční  formě;
kontrolovat  splnění  podmínek  dle  bodu  I/15  Mimořádného  opatření  prostřednictvím  mobilní  aplikace
Ministerstva zdravotnictví „čTečka“; dodržet vzdálenost diváků od jeviště nejméně 2 m a usadit všechny diváky

- dle bodu I/14 neumožnit organizátorovi akce v jeden čas přítomnost více než 100 osob u akcí, jako jsou
zejména spolkové, sportovní, kulturní jiné než uvedené v bodu I/13, taneční, tradiční a jim podobné akce a jiná
shromáždění, slavnosti, poutě, přehlídky, ochutnávky a oslavy; nařizuje kontrolovat splnění podmínek dle bodu
I/15 Mimořádného opatření prostřednictvím mobilní aplikace Ministerstva zdravotnictví „čTečka“

Na  měsíc  únor  a  březen  jsou  RMJ  schváleny  akce  především  malého  rozsahu,  tzn.  pohádky,  divadelní
představení, koncerty atp.

Dále je schválen ples města (12.02.2022).

A předběžně jsou domluveny:

- pronájem prostor Jílovského zámku pro ples mysliveckého spolku (26.02.2022),

- výpůjčka prostor Jílovského zámku pro zábavu hasičů (12.03.2022).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

 

Dosud nedošlo k podpisu žádné smlouvy, dohody, objednávky nebo výpůjčky s jednotlivými účinkujícími a
nájemci, a tak v případně zrušení zatím domluveného nehrozí žádné sankce. Při předběžné komunikaci je
s ohledem na měnící se situaci související s koronavirem vždy upozorňováno, že se akce bude konat jen
v případě, pokud to aktuální epidemiologická situace umožní.

Vzhledem  k  výše  uvedenému  opatření  lze  dodržet  pravidla  stanovená  opatřením  a  zachovat  kulturní
akce menšího rozsahu, tzn. pohádky, divadelní představení, koncerty atp., ale s ohledem na současnou situaci
navrhuje  OVVSČ  zrušit  plánované  plesy  (město  Jílové,  myslivecký  spolek)  a  zábavu  (hasiči).  Během
společenských  akcí  konaných  uvnitř,  je  povinností  mít  vždy  nasazený  respirátor  a  zachování  rozestupů.
S ohledem na prostory sálů zámku nejsme schopni pro max. kapacitu 100 lidí dodržet rozestupy, takže bychom
kapacitu lidí museli ještě snížit na cca 60 osob.

Nájemci nebo vypůjčitelé vnitřních prostor zámku jsou informováni o opatřeních a o rozhodnutích rady města.

 

Stanovisko OVVSČ:

OVVSČ doporučuje schválit usnesení A), B) a C).

Diskuze:
členové
RMJ

-  diskuse k  tématu zrušení,  či  zachování  kulturních akcí  -  odpovědnost  města v  případě
pronájmu prostor Jílovského zámku. Návrh hlasovat o  usneseních v předkládaném materiálu
uvedených pod písm. A) a C) - zrušení plesů a zábav v únoru a březnu 2022.

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A) bere na vědomí mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR k ochraně obyvatelstva před dalším
rozšířením onemocnění covid-19 způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 s účinností od 03.01.2022,
čj. MZDR 14601/2021-34/MIN/KAN ze dne 29.12.2021

B) schvaluje zrušení plesu pořádaného městem Jílové a dalších plesů a zábav jiných pořadatelů konaných
v prostorách areálu Jílovského zámku, a to z důvodu mimořádného opatření uvedeného v písm. A) tohoto
usnesení, v termínu do 31.03.2022

 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 (Ing. Frkal Z.) / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1210/2022/R bylo schváleno.

10.5. Výroční zpráva za rok 2021 – poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění poz. předpisů

Důvodová zpráva:

Dle ust. § 18 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění poz. předpisů, musí
každý povinný subjekt vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti
v oblasti poskytování informací.

Zpráva bude po schválení RMJ zveřejněna obvyklým způsobem na úřední desce.

 

Stanovisko OVVSČ:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

OVVSČ doporučuje navržené usnesení schválit. 

 

Návrh usnesení:
Rada města Jílové  

A)  schvaluje Výroční zprávu za rok 2021 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zák. č.106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění poz. předpisů, která bude dle ust. § 18 odst. 1 tohoto
zákona zveřejněna

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1211/2022/R bylo schváleno.

11. Diskuse

Bc. Tejmer - diskuse se členy RMJ o neevidované žádosti FC Jiskra Modrá o mimořádnou dotaci ve výši
50.000,00 Kč na energie.

M. Kalvas - žádost nelze projednat na této RMJ. Dotace existuje pouze "programová", tu FC Jiskra Modrá čerpá
v  plné  možné  výši  (schválené  ZMJ),  čerpá  většinou  také  další  druh  dotace,  a  to  dotaci  "individuální  "
na neočekávané a neplánované akce. Pokud by se jednalo o "dar", vzhledem k požadované finanční výši náleží
rozhodnutí o jeho poskytnutí zastupitelstvu. Žádost také neobsahuje žádná vyčíslení ani konkrétní zdůvodnění
žádosti.

V průběhu diskuse navržena aktualizace Pravidel  pro poskytování  dotací  právnickým a fyzickým osobám
z rozpočtu města Jílové.  Sestavení pracovní skupiny členů ZMJ, KV, FV a představitelů sdružení, které čerpají
programové dotace města Jílové. Za členy komise určen M. Kalvas, Ing. Sýkorová, Ing. Tomanová, navrženi
Bc. Tejmer, Ing. Frkal, osloví se ostatní členové ZMJ a sdružení. 

12. Závěr

Schůzi RMJ ukončil starosta v 17:15 hodin.

Starosta Miroslav Kalvas   ............................................................
 
Místostarostka Ing. Kateřina Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 1. 2022


